
Об утвер^дении плана мероприятий по подготовке жилищного фонда и

объектов ЖКХ Гумбетовского района к эксплуатации в осенне-зимний

период 2023-2024 годов и образовании районного штаба по подготовке
жилищного фонда и объектов ЖКХ района к эксплуатации в осенне-

зимний период 2023-2024 годов

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 06 мая 2011 года
№ 354 администрация МР Гумбетовский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий по подготовке жилищного фонда и

объектов ЖКХ района к эксплуатации в осенне-зимний период 2023-2024 годов
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Для осуществления контроля за ходом подготовки объектов ЖКХ
сельских поселений,  объектов образования,  здравоохранения и детских

дошкольных учреждений к эксплуатации в осенне-зимний период 2023-2024 гг.

и для оказания им помощи при выполнении работ, указанных в плане

мероприятий по подготовке объектов ЖКХ района к эксплуатации в осенне-

зимний период 2023-2024 годов, образовать районный штаб в следующем

составе:
Давудгаджиев А.И - заместитель главы администрации МР

Гумбетовский район, руководитель штаба;
Магомедов Ж.О. - ведущий специалист по вопросам ЖКХ, заместитель

руководителя штаба;
Члены:
Ахмеднабиев Г.А. - начальник отдела архитектуры, строительства и

ЖКХ;
Гасанов Г.М. - начальник отдела по вопросам ГО ЧС ПБ и

мобилизационной работы;
Алигаджиев Г.М. - начальник МКУ Управление образования МР

Гумбетовский район;

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,ул.Центральная,1

тел: (8272)26230 ЕтаИ. т.о.дшпЪе^@таИ.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19  июня 2023 г.с.Мехельта№



Глава

МР Гумбетовский районалипов

Курамагомедов М.Б. - начальник МКУ Управление
культуры и библиотечного обслуживания МР Гумбетовский район;

Абдураупова П.М.- и.о. главного врача ГБУ РД Гумбетовская ЦРБ (по
согласованию);

Алиев К.С. — главный инженер РЭС (по согласованию);
Камилов Ш.Б. - начальник ЭГС (по согласованию);
Шабанов Х.Г. - начальник отдела жилищного надзора и лицензионного

контроля по Северному округу ГЖИ РД (по согласованию);
Представитель Ростехнадзора по РД (по согласованию);
Главы администраций соответствующих сельских поселений (по

согласованию).

3.Штабу по подготовке объектов ЖКХ района к осенне-зимнему
периоду 2023-2024гг. с учетом анализа имевшихся недостатков в эксплуатации
объектов   ЖКХ  в  осенне-зимнем  периоде  2022-2023гг.,   принять

соответствующие меры по надлежащей подготовке к эксплуатации объектов в

осенне-зимний период 2023-2024 годов.
4.Признать утратившим силу Постановление администрации МР

Гумбетовский район №76 от 24.05.2023г.
5.Настоящее постановление разместить на официальном сайте МР

Гумбетовский  район   в  информационно-телекоммуникационной  сети
Интернет.

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.



Алигаджиев Г.М.
Курамагомедов М.Б.

Абдураупова П.М.

Магомедов Ж.О.

Руководители
соответствующих

отделов и учрежд.

Главы админ.
сельских посел-й

Главы админ.
сельских посел-й

Главы админ.
сельских посел-й

Алигаджиев Г.М.

Магомедов Ж.О.

Алигаджиев Г.М.

Курамагомедов М.Б.

Магомедов Ж.О.

Главы админ.
сельских посел-й

Главы админ.

сельских посел-й

Магомедов Ж.О.

Ответственны

й

30.09.2023

30.09.2023

30.09.2023

30.09.2023

01.11.2023

30.10.2023

01.10.2023

01.10.2023

30.10.2023

01.11.2023

30.09.2023

Сроки

исполнен

ия

4950.0

751,0

1660.0

500,0

29227,77

300

350,0

450,00

500,00

4300,0

200,00

Финансиро

вание

мероприяти
й

(тыс. руб.)

560,0

235.0

209.0

500,0

45

6,0

0,2

2,0

0,3

2,0

18,15

Задани

епо
подгот
овке

(кв.м,

км, ед.,
и т.д.)

177,5

25

1,3

28

23,9

183,4

231,2.

Всег

о в

МО

Уголь тн.

Дрова куб.м.

Природный газ

Уголь, жидкое
топливо и дрова

Рем дорог км.

Рем. Трансф.
Ед.

км

км

ед

км

км

кв.м.

Ед.

измерения
(кв.м, км,

ед., и т.д.)

Создание

топлива

Создание

материально-
технических

ресурсов

Благоустройств

о

Электроснабже

ние

Газоснабжение

Тепловые сети,

в том числе
замена ветхих

сетей

Котельные

Водоотведение в

том числе
замена ветхих

сетей

Водоснабжение,

в том числе
замена ветхих

сетей

Жилищный
Фонд

Наименовани

я

мероприятий

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

№
п/
п

Приложение № 1
к постановлению администрации

МР Гумбетовский район
№ Х6 от 19  июня 2023г.

План
мероприятий по подготовке к эксплуатации объектов жилищно-

коммунального хозяйства муниципального района Гумбетовский район в

осенне-зимний период 2023-2024 годов


